
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т ^ /  СУ ■ АШ1 №

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1357-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района 
от 23.12.2021 № 114 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Южского муниципального района» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 г. № 1357-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского муниципального района» Программы изложить в
следующей редакции: _________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований: 
обеспечения программы 2018 год -  1 619 986,22 руб.,

2019 год -  1 684 000,00 руб.,
2020 год -  1 101 000,00 руб.,
2021 год-731 856,43 руб.,
2022 год— 1 149 000,00 руб.,
2023 год -  1 149 000,00 руб.,

_______________________ 2024 год -  1 149 000,00 руб.__________ _



- бюджет Южского муниципального 
района:
2018 г о д - 1 619 986,22 руб,
2019 год -  1 684 000,00 руб,
2020 год -  905 468,26 руб,
2021 год-575 436,43 руб,
2022 год -  1 149 000,00 руб.;
2023 год -  1 149 000,00 руб.;
2024 год -  1 14900,00 руб.
-областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб,
2019 год -  0,00 руб,
2020 год -  195 531,74 руб,
2021 год -  156 420,00 руб,
2022 год -  0,00 руб,
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 руб.________________

1.2. В подпрограмме «Развитие малого и среднего
предпринимательства» (далее -  Подпрограмма), являющейся приложением 
1 к Программе:

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  135 000,00 руб,
2019 год -  0,00 руб,
2020 год -  0,00 руб,
2021 год - 9 100,00 руб,
2022 год -  135 000,00 руб.;
2023 год - 135 000,00 руб.;
2024 год-135 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  135 000,00 руб,
2019 год -  0,00 руб,
2020 год -  0,00 руб,
2021 год - 9 100,00 руб,
2022 год -  135 000,00 руб.;
2023 год-135 000,00 руб.;
2024 год -  135 000,00 руб.

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



«№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источник 
ресурсного обеспечения

И спол
нитель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма, всего 135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

бюджетные ассигнования: 135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

-бюджет Ю жского муниципального 
района

135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

1. Основное м ероприят ие  
«Поддерж ка м алого и 
среднего
предпринимательства»

А дмин
истрац
ИЯ

Ю ж ск
О ГО

муниц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
эконо
мичес
кого
развит
ИЯ,

торгов 
ли  и 
сельск 
ого
хозяйс
тва,
КУ М И
админ
истрац
ИИ

Ю ж ск
ого
муниц
ипаль
ного
района
Ивано
вской
облает
и

135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

бюджетные ассигнования: 135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

-бюджет Ю жского 
муниципального района

135000,00 0,00 0,00 9 100,00 135000,00 135000,00 135000,00

1.1. Субсидирование части 
затрат субъектов малого 
и  среднего 
предпринимательства по 
аренде выставочных 
площ адей для участия в 
выставочно-ярморочных 
мероприятиях

А дмин
истрац
ИЯ

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
Э К О Н О

мичес

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

бюджетные
ассигнования

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *



бюджет Ю жского 
муниципального района

кого
развит
ИЯ,
торгов 
ли и 
сельск 
ого
хозяйс
тва

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1.2. Субсидирование части 
затрат субъектов малого 
и  среднего 
предпринимательства и 
организаций, 
образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
сфере образования

А дмин
истрац
ИЯ
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
эконо
мичес
кого
развит
ИЯ,
торгов 
ли  и 
сельск 
ого
ХОЗЯЙС
тва

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00

бюджетные
ассигнования

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00

-областной бюджет * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00

1.3. Субсидирование части 
затрат субъектов малого 
и  среднего
предпринимательства, 
связанных с оплатой 
услуг по сертификации

А дмин
истрац
ИЯ
Ю ж ск
ого
муниц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
эконо
мичес
кого
развит
ИЯ,
торгов
ЛИ И
сельск
ого
хозяйс
тва

25 000,00 0,00 0,00 9 100,00 25 000,00 25 000,00 25000,00

бюджетные
ассигнования

25 000,00 0,00 0,00 9 100,00 25 000,00 25 000,00 25000,00

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

25 000,00 0,00 0,00 9 100,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

1.4. Субсидирование части  
затрат субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
осуществляющ их 
сельскохозяйственную 
деятельность, связанных 
с приобретением

А дмин
истрац
ИЯ
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00



сельскохозяйственной 
техники и  оборудования

района
в лице
отдела
эконо
мичес
кого
развит
ия,
торгов 
ли  и 
сельск 
ого
хозяйс
тва

бюджетные
ассигнования

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45000,00

1.5. Имущ ественная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, 
образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и  среднего 
предпринимательства, а 
также физических лиц, 
не являю щ ихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющие 
специальный налоговый 
режим «налог на 
профессиональный 
доход»

А дмин
истрац
ия
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
эконо
мичес
кого
развит
ия,
торгов 
ли  и 
сельск 
ого
хозяйс
тва,
КУ М И
админ
истрац
ии
Ю ж ск
ого
муниц
ипаль
ного
района
Ивано
вской
облает
и

* * * * * * *

бюджетные
ассигнования

* * * * * * *

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

* * * * * * %

1.6. Стимулирование 
деятельности в сфере 
промыш ленности

А дмин
истрац
ия
Ю жск
ого
м униц
ипаль
НОГО 
района 
в лице 
отдела

* * * * * * *

бюджетные
ассигнования

* * * * * * *

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

* * * * * *



эконо
мичес
кого
развит
И Я ,

торгов 
ли и 
сельск 
ого
хозяйс
тва,
КУ М И
админ
истрац
ии
Ю ж ск
ого
муниц
ипаль
ного
района
Ивано
вской
облает
и

1.7. Предо ставление 
информационно
консультационной 
поддержки субъектам 
деятельности в сфере 
промыш ленности

А дмин
истрац
ия
Ю жск
ого
м униц
ипаль
ного
района
в лице
отдела
эконо
м ичес
кого
развит
ия,
торгов 
ли  и 
сельск 
ого
хозяйс
тва,
КУ М И
админ
истрац
И И

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
Ивано
вской
облает
и

* * * * * * *

бюджетные
ассигнования

* * * * * * *

-областной бюджет * * * * * * *

-федеральный бюджет * * * * * * *

бюджет Ю жского 
муниципального района

* * # * % * *



1.3 В подпрограмме «Обеспечение финансирования работ по внесению 
изменений в документы территориального планирования и
градостроительного зонирования сельских поселений Южского 
муниципального района Ивановской области» (далее -  Подпрограмма), 
являющейся приложением 5 к Программе:

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района»
Подпрограммы изложить в следующей редакции:__________
Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-325 819,55 руб.,
2019 год-420  000,00 руб,
2020 год -  342 000,00 руб,
2021 год-2 6  341,29 руб.;
2022 год -  300 000,00 руб.;
2023 год -  300 000,00 руб.;
2024 год -  300 00,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-325 819,55 руб,
2019 год -420  000,00 руб,
2020 год-372  000,00 руб,
2021 год-2 6  341,29 руб.;
2022 год -  300 000,00 руб.;
2023 год -  300 000,00 руб.;
2024 год — 300 00,00 руб
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб,
2019 год -  0,00 руб,
2020 год -  0,00 руб,
2021 год -  0,00 руб,
2022 год -  0,00 руб,
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб._____________________

таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий 
подпрограммы, руб.» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

№
п /п

Н а и м ен о в а н и е  
м е р о п р и я т и я /  
и сто ч н и к  
р е с у р с н о г о  
о б е сп еч ен и я

И с п
о л н

и т ел
ь

2 0 1 8
г о д

2 0 1 9
г о д

2 0 2 0
г о д

2 0 2 1
г о д

2 0 2 2
го д

2 0 2 3
го д

2 0 2 4  го д

П о д п р о г р а м м а , в сего : 3 2 5 8 1 9 ,5 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 3 4 2 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
а сси гн ов ан и я

3 2 5 8 1 9 ,5 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 3 4 2 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 , 0 0 3 0 0 0 0 0 , 0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го

3 2 5 8 1 9 ,5 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 3 4 2 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 , 0 0 3 0 0 0 0 0 , 0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0



р а й о н а
О б л а ст н о й  б ю д ж е т * * * * * * *

1. О сн о в н о е  
м ер о п р и я ти е  
« В н е с е н и е  и зм ен ен и й  
в д о к у м ен т ы  
т ер р и то р и а л ь н о го  
п л ан и р ов ан и я  и  
г р а д о ст р о и т ел ь н о го  
зо н и р о в а н и я  
с ел ь ск и х  п о с е л ен и й  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  И в а н о в ск о й  
об л а сти »

К У
м и
а д м
и н и
с т р а
ц и и
Ю ж
с к о г

О
м у н
и ц и

паль
н о г о
рай
о н а
И в а
н о в
ск о

й
о б л
асти

3 2 5 8 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
а сси гн ов ан и я

3 2 5 8 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

3 2 5 8 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й  б ю д ж е т * * * * * * *

1.1. Р а зр а б о т к а
ген ер а л ь н о го
п л ан а  дл я
Т ал и ц к о-
М у г р е ев с к о г о
сел ь ск о го
п о с е л ен и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

К У
М И
адм
и н и
ст р а
ц и и
Ю ж
с к о г

О
м у н
и ц и
паль
н о г о
р ай
о н а
И в а
н о в
ск о

й
о б л
асти

2 9 8 4 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
асси гн о в а н и я

2 9 8 4 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

2 9 8 4 1 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .2 . Р а зр а б о т к а
м ест н ы х
н о р м а т и в о в
г р а до ст р о и тел ь
н о г о
п р о ек т и р о в а н и  
я п о  Ю ж ск о м у  
м у н и ц и п а л ь н о  
м у  р а й о н у  
И в а н о в ск о й  
о б л а ст и

К У
М И
а дм
и н и
с т р а
ц и и
Ю ж
с к о г

0
м у н
и ц и
паль
н о г о
р а й
о н а
И в а
н о в
ск о

й
о б л
а сти

2 7 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
асси гн о в а н и я

2 7 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

2 7 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  
« Р а зр а б о т к а  и

К У
м и
а дм

0 ,0 0 4 2 0 0 0 0 ,0 0 3 4 2 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0



вн е се н и е  и зм ен ен и й  в  
д о к у м ен т ы  
т е р р и т о р и а л ь н о го  
п л а н и р о ва н и я  и  
гр а д о с т р о и т е л ь н о го  
з о н и р о в а н и я  с ел ь ск и х  
п о сел ен и й  Ю ж с к о г о  
м ун и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  И в а н о в с к о й  
о б л а ст и »

и н и
стр а
ц и и
Ю ж
ск о г

О

м у н
и ц и

пал ь
н о г о
р а й
о н а
И в а
н о в
С К О

й
о б л

а сти
Б ю д ж ет н ы е
а сси гн ов ан и я

0 ,0 0 4 2 0  0 0 0 ,0 0 3 4 2  0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а

0 ,0 0 4 2 0  0 0 0 ,0 0 3 4 2  0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
2 .1 . Р а зр а б о т к а  и

в н е с ен и е
и зм ен ен и й  в
ген ер ал ь н ы е
пл аны  и
пр ави л а
зем л е п о л ь зо в а
ни я  и
за ст р о й к и
м у н и ц и п ал ь н ы
х  о б р а зо в а н и й
Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

К У
М И
адм
и н и
ст р а
ц и и
Ю ж
ск о г

О

м у н
и ц и
паль
н о г о
р ай
о н а
И в а
н о в с
кой

о б л а
сти

0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 7 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
асси гн о в а н и я

0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 7 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 7 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .2 . В н е с е н и е  
и зм ен ен и й  в 
с х е м у
тер р и то р и а л ь н
о го
п л ан и р ов ан и я  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

К У
М И
адм
и н и
ст р а
ц и и
Ю ж
ск о г

0
м у н
и ц и

п ал ь
н о г о
р ай
о н а
И в а

н о в с
кой

о б л а
ст и

0 ,0 0 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
асси гн о в а н и я

0 ,0 0 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

0 ,0 0 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2 .3 . Р а зр а б о т к а  
карт (п л ан ов )  
м у н и ц и п ал ь н ы  
х  о б р а зо в а н и й  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

КУ
м и
а дм
ИНН

ст р а
ц и и
Ю ж
ск ог

О

м у н
и ц и

паль
н о г о
р ай
о н а
И в а
н о в с
кой

о б л а
ст и

0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет н ы е
а сси гн ов ан и я

0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 0 ,0 0 2 6  3 4 1 ,2 9 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

О б л а ст н о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


